ПРОТОКОЛ № 6

заседания Общественного совета при администрации Белоярского района по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

18 ноября 2022 года                                                                                                            г.Белоярский

14:00

малый зал совещаний администрации Белоярского района

 Присутствовали:

от Общественного совета:

Навоенко А.П.; Гусаков Р.В.; Орлов И.С.; Шихалиев Р.Г.; Шошина В.А.; Швиндт А.В.,

Гапончикова Л.В., Попова Л.Л. (8 из 8).

от администрации Белоярского района:

Иванов И.В. – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Белоярского района;

Земфирова Т.С. – начальник отдела тарифной и ценовой политики управления экономики,

реформ и программ администрации Белоярского района.

По вопросам повестки:

1. Рассмотрение и согласование проекта постановления Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «О внесении изменений в постановление Губернатора  Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  от 14 декабря 2018 года № 127 «О предельных

(максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на

2021-2023 годы» (далее – Проект Постановления Губернатора ХМАО-Югры);

2. Рассмотрение и согласование проекта распоряжения Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Об одобрении предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с 1 декабря 2022 года и на 2023

год и утверждении плана мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей

граждан за коммунальные услуги и услуги, касающиеся обслуживания жилищного фонда в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2023 год», (далее – Проект распоряжения

Правительства ХМАО-Югры).

Слушали:  Земфирову Т.С. - начальника отдела тарифной и ценовой политики

управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района.

Докладчик сообщила о предельных (максимальных) индексах изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Белоярском районе с 1 декабря по 31

декабря 2022 года в размере 9%  и с 1 января по 31 декабря 2023 года - 0% и плане мероприятий

по недопущению необоснованного роста платежей граждан за коммунальные услуги и услуги,

касающиеся обслуживания жилищного фонда.

Вопросы, замечания, предложения: поступило предложение согласовать проект

постановления Губернатора ХМАО-Югры и проект распоряжения Правительства ХМАО-Югры.

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По итогам голосования членов Общественного совета принято решение:  согласовать

проект постановления Губернатора ХМАО-Югры и проект распоряжения Правительства ХМАО-

Югры единогласно.

Председатель Общественного совета

при администрации Белоярского района

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства        /А.П.Навоенко/